•

-11T :7-04

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 231, segunda-feira, 2 de dezem

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.11.28.031•PE•SMS•SRP

O Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação,
torna público que realizara as 09:00, do dia 16 de dezembro de 2024. Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, o PREGAO N' 2024.11.28.031-PE-SMS-SRP. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CHOROZINHO - CE. 0 edltal e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
htps://compras.m2atecnologia.com.br - https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do TCE-CE:
https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: www.pncp.gov.br.

Chorozlnho/CE, 28 de novembro de 2024
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO N' 2024.11.28.032-PE-SMS-SRP

0 Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação,
torna público que realizará as 09:00, do dia 18 de dezembro de 2024. Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, o PREGAO N' 2024.11.28.032-PE-SMS-SRP. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CHOROZINHO-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
htps://compras.m2atecnologla.com.br - https://chorozInho.ce.gov.br/ - Portal do ICE-CE:
https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: www.pncp.gov.br.

Chorozinho/CE, 28 de novembro de 2024
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Ne 2024.11.06.1

Id contratação PNCP: 07587975000107-1-000060/2024 - EXTRATO DO EDITAL
Ng 91106/2024, PROCESSO: PREGAO ELETRÔNICO Ng. 2024.11.06.1 - Amparo legal: Lei
14.133/2021, Art. 28, II. - Modo de Disputa: Aberto - ORIGEM: Secretaria Municipal De
Educação. OBJETO: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Reforma E Readequaçgo
Nas E.E.I.E.F. Padre Frederico Nierhoff E Melvin Jones No Municfplo De Crato-Ce. A Agente
de Contratação torna público a licitação na modalidade CONCORRENCIA, na forma
ELETRÔNICA. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão de disputa de preços: 10/01/2025
As 10h00 (horário de Brasilia) no site www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estão
disponivels, na Integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas • PNCP
(https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como nos sItios eletrônicos hups://crato.ce.gov.br e
https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo email
licitacrato@gmall.com.

Crato-CE, 29 de novembro de 2024.
VALËRIA DO CARMO MOURA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Ne 2024.11.13.1

Id contrataçâo PNCP: 07587975000107-1-000059/2024 - EXTRATO DO EDITAL
Ng 91113/2024. PROCESSO: PREGAO ELETRÔNICO Na. 2024.11.13.1 - Amparo legal: Lei
14.133/2021, Art. 28, II. - Modo de Dispute: Aberto • ORIGEM: Secretaria Municipal De
Infraestrutura. OBJETO: Contrataçgo Dos Serviços De Engenharia Para Requalificaçgo Da
Prep Heide Ribeiro No Município De Crato/Ce. A Agente de Contratação torna público a
licitação na modalidade CONCORRENCIA, na forma ELETRÔNICA. Abertura das Propostas e
Inicio da Sessão de disputa de preços: 10/01/2025 As 09h00 (horário de Brasilia) no site
www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estão disponíveis, na Integra, no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como nos
sitiou eletrônicos https://crato.ce.gov.br e https://municiplos-licItacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores Informações pelo email licitacrato@gmall.com.

Crato-CE, 29 de novembro de 2024.
VALERIA DO CARMO MOURA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato de Adesão A Ata de Registro de Preços - Processo Originário: Carona N2
2024.11.27.01/Pc/pMc, Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços NC. 08/2023, (Processo
n,  23034.038983/2023-60), de origem do Pregão Eletrônico Ng 06/2023, (Processo
Administrativo N' 23034.028908/2022-18), do Fundo Nacional do Desenvolvimento da
Educação - FNDE, para Aquisição de ônibus escolar rural do modelo ORE 3, zero
quilômetro, destinado ao transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a
Secretaria de Educação do Municfpio de Croati-CE - Aderente: Secretaria Municipal de
Educação - Beneficiária: IVG BRASIL LTDA, CNPJ n2 36.519.422/0001-15 - Valor: R$
1.877.996,00 (um milhão oitocentos e setenta e sete mil, novecentos e noventa e seis
teals) - Fundamentação Legal: Art. 86, §22, Lei Federal n.2 14.133/21 -
Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal: Libenia Marques Oliveira de Sousa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Ng 71/2024 - SEFIN
EXTRATO DO CONTRATO N2 71/2024 - SEFIN. (Processo n2 P425411/2024).
CONTRATANTE: 0 MunIcfpio de Fortaleza, por intermédio da Secretaria Municipal das
Finanças - SEFIN, com recursos cio PNAFM. CONTRATADA: Empresa NTSEC SOLUÇÕES EM
TELEINFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n2 09.137.728/0002-15. OBJETO:
Contrato tem por objeto o fornecimento de equipamentos e serviços de licenciamento de
software, garantia de atualização e funcionamento, repasse tecnológico e serviços
técnicos especializados, pelo perfodo de 36 (trinta e seis) meses, para atender a
Secretaria Municipal das Finanças. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 0 Edital do Pregão
Eletrônico n' 90180/2024 e seus anexos, decorrente da ARP ng 69/2024-CLFOR, os
preceitos do Direito Público, Decretos Municipals ng 15.608, de 31 de março de 2023,
15.595, de 22 de março de 2023, 15.604, de 28 de março de 2023 e 13.735, de 18 de
Janeiro de 2016, na Lei n2 14.133, de 01 de abril de 2021, 15.913, de 27 de fevereiro de
2024 e na Lei Complementar ng 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei
Complementar ng 147 e na Lei nu 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD - Lei Geral de
Proteção de Dados), na instrução Normativa (IN) ng 04/2024, publicada em 22 de março
de 2024, da CGM e na Portaria Municipal ng 186/2024-SEPOG, de 14 de março de 2024,
e o que resta disposto no Anexo I. Termo de Referencia do Edital rig 9964. DO VALOR:
0 valor da contratação é de R$ 1.237.288,60 (Um milhão, duzentos e trinta e sete mil,
duzentos e oitenta e oito reels e sessenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As
despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentArlas, do
orçamento do Programa Nacional de Apoio h Gestão Administrative e Fiscal nos
Municípios Brasileiros • PNAFM: Projeto/Atividade: 23101.04.126.0001.1005.0050;
Elemento de Despesa: 449040 e 449052; Fonte de Recursos: 3.150000000001 e

1.

3.17540000001. DA VIGËNCIA E EXECUÇÃO: 0 prazo de vigência contr
(trinta e seis) meses, contado a partir da sua assinatura, devendo ser pu
do art. 91, da Lei ng 14.133/2021. DA GARANTIA CONTRATUAL: A gata
valor de R$ 61.864,43 (sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e
quarenta e três centavos), nos moldes do art, 96 e 98 da Lei ng 14.133/
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do Contrato. DO FO
o Foro do Município de Fortaleza do Estado do Ceara, para dirimir quaisque uestões
decorrentes da execução deste Contrato, que não puderem ser resolvidas na
administrative. DATA/ASSINATURA: Fortaleza, 22 de novembro de 2024. Pela SECRETARIA
MUNICIPAL DAS FINANÇAS, o Sr. JOSE RAIMUNDO MORAIS VILAR Pela empresa NTSEC
SOLUÇÕES EM TELEINFORMATICA LTDA, o Sr. THIAGO CHAVES HOLANDA COSTA.
Fortaleza-CE, data digital. Jose Raimundo Morals Vilar - Secretário Executivo Municipal
das Finanças.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NC 28/2024

Aviso de Errata ao Relatório de Inscritos. O Vice-Presidente da Comissão de Contrataçgo
Especial de Ucitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza/CE I CCEL, toma público, para conhecimento
dos participantes e demais Interessados, que a ERRATA ao RELATÓRIO DE INSCRITOS da CHAMADA
POBUCA N' 028/2024 - SECULTFOR encaminhada pela Secretaria Municipal da ,Çuttura de Fortaleza -
SECULTFOR por melo de Oficio na 01085/2024/sEcuL7FoR/oAs/m8.18/C0a8F, via SPU nu
P475178/2024, encontra-se dlsponfvel no sitio https/comprassepog.fbitialeza.ce.gov.br/publicadetalhe-
lidtacao.asp?id.2736&fonte.Novo. Informações adicionais encontram-se à disposição na Avenida
Heraclito Graça, ng 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza - CE ou por meio do endereço eletrônico:
licitacel@dfor.fortaleza.ce.gov.br. PROCESSO: Chamamento Público Na 028/2024. ORIGEM: Secretarla
Municipal de Cultura de Fortaleza-SECULTFOR. 081E70: Seleção de uma organização da sociedade dell 4" .''
para firmar parceria para produção e fomedmento de estrutura para ações e eventos a ,serem
desenvolAdos no WI Festival de Teatro de Fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no roteiro de elaboração de proposta para o Chamamento.

Fortaleza - CE, 29 de novembro de 2024.
TOLIO DE QUEIRÓS FURTADO

• AVISO DE LICITAÇÃO • • a.

CREDENCIAMENTO Ne 3/2024 -

Aviso de Encerramento de inscrições. Credenciamento N2 003/2024. Id
contratação PNCP: 07954605000160-1-000071/2024. Ng Processo: P099419/2024. ORIGEM:
Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR. OBJETO: 0 Objeto deste"Eçlltal
e o Chamamento Público para o Credenclamento de profissionais do setor cultural e
artfstico, residentes ou não no Ceará, interessados em prestar serviços de análise e
emissão de parecer técnico sobre Projetos Culturais dos Diversos Editais da SECULTFOR,
dentre eles os referentes A Lei Aldir Blanc (Lei Ng 14.399/2022), e para compor as
subcomissões destinadas ao mecenato municipal e ao Fundo Municipal de Cultura. 0 Vice-
Presídente da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE j CCEL, torna público,yara conhecimento dos licitantes e
demais interessados, que serão encerradas- as .Inscrições . no CR 003/2024 -
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DO SETOR CULTURAL. E ARTISTICO, conforme
solicitação da SECULTFOR, por melo do Oficio ng 1045/2024 - SPU P449978/2024, tendo
em vista o atendimento da necessidade da Administração com a quantidade de
profissionais já credenciados. Informações adicionais encontram-se à disposição na Avenida
Her:kilt° Graça, ng 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza - CE ou por melo do enclexeço
eletrônico: licita.cel@dforfortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza - CE, 29 de novembro de 2024.
TOLIO DE QUEIRÓS FURTADO

Vice-Presidente da Comissão de Contratação Especial de
Licitações • CCEL

PREFEITURA MUNICIPAL D y.ARAIV)IRAIVA
AVISO DE uarAçAID •

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.11.29.1-PE

Lei nn 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de Guaramiranga, torna público que no dia 13. de

dezembro de 2024 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2024.11.29.1-PE, Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar
para as Creches da Educação infantil, de interesse da Secretaria de Educação do Município de
Guaramiranga-CE. Maiores Informações via Plataformas: https://compras.m2atecnologia.
com.br/; https://www.gov.br/pncp/pt-br; hUps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bri;
pmgcp116@gmail.com; ou Presencial na sede da PrefejtGra Municipal a partir da publicação
deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas.

Guaramiranga - CE, 29 de novembro de 2024.
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licitatório: Concorrência Eletrônica Ng 2024.09.27.1. Objeto: Contratação de
empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca; no Municfplo de , aie
Horizonte/CE Conforme PT Ng- 10741138,20., ,Ntkrnerp .do Contrato: 2024.11.29.1.
Contratante: Secretaria de'Infraestrutura, Urbanismo,'Agropecuária e Recursos Hfdricos
.Contratada: Delmar Construcoes LTDA. Valor Total: R$. 2.458,554,94 (dots milhões
quatrocentos e cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reels e noventa e
quatro centavos). Data da Assinatura do Contrato: 29 de novembro de 2024. VIgência:
Presente instrumento produzirá seus juricilcos e legais efeitos a partir da data de sua -
assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, na forma do Artigo 105 da Lei N' 14.133;de 2021.
Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Andre Luis Nunes Agular, Observação; o descritivo
do item, valor saltério e total constam da plataforma COMPRA5.GOV.BR e do Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

-

AVJSO DE J.ICITAÇÃO—,
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.11.08.1-PE

J••• • se
Pregão Eletrônico N.9 2024.11.08.1-PE. 'Julgamentof Maior Desconto em

,,Percentual por item. Objeto: Aquisição de medicamentos 'pura dispensaçâo gratuita na
tenção básica, em caráter complementar ao programa de pactuaçgo integrada da
ssfstência farmacêutica, de interesse da Secretaria de Saúde do Municfplo de
orizonte/CE. 0 Prazo de Cadastramento das propostas e abertura da sessão sera As
8h3Omin do dia 13 de dezembro de 2024. A Integra do Edital e démais info'rmações
odergo ser obtidas nos endereços eletrônicos www compras gov br

*aww.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a bartir da -1
ilata desta publicação.

••••••••••••

-kiodzoote(CE,-29-de.novembro-de,2024--"'- '7* - ' 1"
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contrata;g2

Eme documento pod. ser vedficado no endereço eletrônico
htte/www.in.gov.br/autenticidade.htini, pelo código 05302024120200266

•

Documento assInade digitaimente conforms MP nr 2.200-2 de 24/08/2001. ICP
nue institui a Infraestrutura de Chaves Peiblicai Waffle. ICP-Brasil.